1.1. O presente termo aditivo tem como objeto prorrogar a vigência do Contrato original por 12 (doze)
meses, iniciando-se a partir de 08/01/2026 e término em 08/01/2027.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O valor anual estimado do contrato é de R$22.000,00 (vinte e dois mil reais), perfazendo um valor
global de R$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à expensas da seguinte
dotação orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE DO RECURSO

3051 19 571 016 4018 0001 339030 0 60 1

[...]

Cláusula Terceira, fica prorrogada por 12 (doze) meses pelo período 
de 30 de dezembro de 2025 a 29 de dezembro de 2026, nos termos do 
inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/1993. Valor: Em decorrência do 
reajuste do contrato, o valor contratual passará para R$ 5.357,28 (cinco 
mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos). Dotação 
Orçamentária: 1271.13.392.054.4322.0001.3390.4004.0.10.1. Data da 
assinatura: Belo Horizonte, 22/12/2025. Assinam: Maristela Rangel 
Paes/SECULT e Eduardo Camargos Lopes Batista e Rosalvo Oliveira 
Silva Junior/OI S.A.- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL.